
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības kontroles nodaļa
Klijānu iela 7, Rīga, Latvija, LV-1012
tālr. 67819685, riga@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00138324
2024. gada 20. marts Rīga

Kontrole
sākta: 2024. gada 20. marts plkst.10:30

Kontrole
beigta: 2024. gada 20. marts plkst.16:00

    Kontroles veids plānveida

Objekts Rīgas 2. pamatskola, Ludzas iela 43, Rīga, Latvija, tālr. 67144188; 67144182; 29269025

Juridiskā persona Rīgas valstspilsētas pašvaldība, reģ.nr. 90011524360, Rātslaukums 1, Rīga, Latvija

Atbildīgā persona direktors, Ivars Upenieks, tālr. 67144188; 67144182

Slēdziens   − objekts pilnībā atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v4 "Inspekcijas/kontroles veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"

KONSTATĒTS:
Kontroles laikā tiek izvērtēta objekta atbilstība normatīvo aktu prasībām, apkopojumu par kontrolē 
konstatēto skatīt kontroles akta pielikumā – S, SI, BD tipveida kontroles lapās. Kontrolē piedalās māsa 
Zinaīda Ozoliņa.
KONSTATĒTS: 
- Mācību telpās ir uzstādīti CO₂ mērītāji (kopā ir 43 gb.). Mācību process notiek 2.,3. un 4. stāvā. 
- Aplūkojot pieejamo informāciju vietnē co2.mesh.lv, redzams, ka pēc sistēmas datiem, var secināt, ka 
atsevišķās klasēs nesistemātiski (izņēmuma gadījumos) CO2 līmeņa rādījumi stundas sākumā nedaudz 
pārsniedz rekomendēto līmeni (≤ 1000 ppm), kā arī paaugstinās ap pusdienām. Izvērtējot Sistēmā 
apskatāmos datus, kas ir attēloti grafiski, var novērot, ka dati ir mainīgie, kas liecina par to, ka telpu 
vedināšana notiek, taču nepietiekami.
- Kontroles laikā redzams, ka starpbrīžos dažas klases tiek vēdinātas ar vēdināšanas režīmā atvērtiem 
logiem.
Rekomendētais CO2 līmeņa rādījums mācību telpās ≤ 1000 ppm, kas ir rekomendēts Pasaules Veselības 
organizācijas izstrādātajās rekomendācijās, kā arī Latvijas Sabiedrības veselības speciālistu asociācijas,  
Veselības ministrijas un Veselības inspekcijas izstrādātajās vadlīnijās vides kvalitātes un drošībai skolās.
REKOMENDĀCIJAS:
Inspekcija sniedz skaidrojumu, lai nodrošinātu pietiekamu gaisa apmaiņu un CO2 līmeņa pazemināšanos 
iekštelpu gaisā, ieteicams:
- vēdināt mācību telpu pēc katras mācību stundas vismaz 10 minūtes (ziemā – vismaz 5 minūtes);

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

http://www.vi.gov.lv/


00138324

- atvērt vēdināšanai paredzētos logus pilnībā, nevis tikai pasīvajā vēdināšanas režīmā;
- nodrošināt un sekot līdzi tam, lai starpbrīžos izglītojamie pamestu mācību telpu;
- vēdināt gaiteni, atpūtas un rekreācijas telpu pēc katra starpbrīža vismaz 10–20 minūtes (ziemā – vismaz 
5 minūtes);
- palielināt vēdināšanas biežumu un ilgumu.
SECINĀJUMI:
- Kontroles laikā neatbilstības nav konstatētas, līdz ar to Inspekcija secina, ka objekts atbilst kontroles 
aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām.
INFORMĀCIJAI:
1) Inspekcija informē, ka ir stājušies spēkā Ministru kabineta 22.08.2023. noteikumi Nr.474 “Kārtība, 
kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības 
iestādēs un to organizētajos pasākumos”.
2) Ievērot Ministru kabineta 05.01.1999. noteikumu Nr.7 “Infekcijas slimību reģistrācijas kārtība” 7.3 
punktā noteikto - izglītības iestādes vadītājs nodrošina informācijas sniegšanu telefoniski SPKC 
attiecīgās reģionālās nodaļas epidemiologam, ja viņam radušās aizdomas par grupveida saslimšanu 
(iestādē ir divas vai vairāk personas ar šādām infekcijas slimības pazīmēm — caureja, vemšana, ādas,  
gļotādas vai acu ābolu dzelte, paaugstināta ķermeņa temperatūra, izsitumi vai citi ādas bojājumi).
3) Iepazīties ar vadlīnijām „Ergonomikas principi izglītības iestādēm” un "Vides kvalitāte un drošība 
skolās", kas izvietotas Veselības inspekcijas mājas lapā.
4) Iepazīties ar rekomendācijām “Rekomendācijas izglītības iestādēm (t.sk. bērnudārziem) un to dienesta 
viesnīcām Legionella baktēriju izplatības samazināšanai”. Informācija atrodama Veselības inspekcijas 
mājas lapā sadaļā Darbības jomas/Sabiedrības veselība/Bērnu uzraudzības un izglītības iestādes (skatīt  
linku: https://www.vi.gov.lv/lv/bernu-uzraudzibas-un-izglitibas-iestades).

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
BD 7

SI 2

S 7

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 3 h 30 min

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Inspektore Laura Afanasjeva _____________________________
                 (paraksts)

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

2



00138324

1. Objekta pārstāvis direktors Ivars Upenieks _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 
izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:  direktors Ivars Upenieks _____________________________

                 (paraksts)

 

 ”Veselības inspekcijas tīmekļa vietnē  www.vi.gov.lv sadaļā E-pakalpojumi var iepazīties ar E-pakalpojumu sarakstu.”

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

3

http://www.vi.gov.lv/

	
	

